¹ *Be has this cap. both before c 100 and here; readings from the second text, where they differ from the first, are marked Be(2)*

² *eodem conc. *BeCaGcLbOaPtRaTbTcTe; conc. Triburiens' cap. xv AdBe(2)Vn; eodem Lc; conc. Triburiensi Mg; conc. Pf; conc. eodem Tiburiensi Vo*

³ *cap. xv] om. Lb. viii in mg. Be(2)²; no insc. Sb. Ut vir uxorem non dimittat, licet more alterius patrie eam desponsaverit add. in mg. CaDaLn², Quibus de causis non debeat solvi coniugium add. PaPh*

⁴ *quid. homo *CaFcMgPfTbTc; vir quid. Brant*

⁵ *et *CaTcVn, om. BeGcMgPfTbVo*

⁶ *Unde Vo*

⁷ *isdem *BeGcOaPkTbVn; hisdem Be²Be(2)CaLcMgRaPfVo; eisdem Tc*

⁸ *ut. leg. *BeCaGcOaPfPhTcVo; leg. ut. MgTb; ut. leg. et Vn*

⁹ *Sax. et Fr. *CaMgPfTb; Fr. et Sax. Tc*

hoc sancta sinodus¹⁰ ut ille transgressor evangelice legis subigatur penitentiae, a secunda coniuge separetur, priorem resumere¹¹ cogatur.

ID 8.213]

¹⁰ super hoc. s. sin. *CaMgPfPhTc; s. sin. hoc Tb

¹¹ resum- *CaMgPfTb; sum- Tc

103

Exameron Ambrosii¹

Horrendus et incultus est vir, semel placuit. Nunquid vir alius est eligendus?²
Comparem suum et equus diligit et si mutetur, alius³ trahere iugum nescit, compar alterius⁴ et se non totum⁵ putat. Tu iugalem repudias tuum, et sepe putas mutandum⁶, et si uno defecerit die super ducis rivalem, et statim incognita causa quasi cognita pudoris exsequeris iniuriam.

ID 8.232] C 32 q 5 c 17

¹ Exam. Ambr. *BeCaCeEgLbPaPfPwTbTc; Exameron Ambrosii ii GcPrVmWc; Ambrosius in Exameron, lib. II MgVn; Exam. beati Amr. Te; *insc. erased* Pk. Ut uxor maritum suum non dimittat, licet sit horrendus et incultus *add. in mg. Ln²*, De eodem *add. Pa*

² al. est el. BeGcMgPfTbVnVo; est al. el. CaTc; alius Oa; al. elig. est *ID*

³ alius *MgOaPfTbTc; *om. Ca*

⁴ nesc. compar alt. *BeGcMgPfTbVo; alt. nesc. compar Ca; nesc. par. alt. Tc

⁵ totum *CaGcEgPfTbTcTe; tutum MgVn

⁶ muta *add. Brant, om. *CaMgPfTbTcTeVn*

104

Augustinus de sermone Domini in monte¹

Si uxorem quisque² habeat sive sterilem, sive deformem corpore, sive debilem membris, vel cecam vel surdam vel claudam, vel si quid³ aliud sive morbis et⁴ doloribus laboribusque confectam, et quicquid excepta fornicatione⁵ cogitari potest vehementer horribile⁶, pro societate et fide sustineat.

ID 8.238] C 32 q 5 c 18

¹ in monte CaLbMgPfPhTcTeVn; *om. Tb. Similiter nec vir uxorem nisi causa fornicationis add. in mg. Ln²*, De eodem *add. Pa, Si uxorem quisque habeat add. Vo*

² -que CaGcMgPfTb; -quis Tc; quis Wc²

³ aliquid *add. Pf, om. *CaMgTbTcVo*